
 

Zápis z online jednání komise pasení ze dne 3.3.2025 

Tento zápis podléhá schválení P ČMKU 

 

Zúčastněni: L. Jetmarová, M. Ernstová, P. Opočenská 

 

Program schůze: 

1. MČR TS 

2. Změny termínů akcí pasení 

3. Cirkulář FCI 

 

 

1. MČR TS 

- Komise pasení obdržela několik zpráv, zároveň 2 emaily ve věci žádosti o pořádání MČR TS (tradiční 

styl). 

- Vzhledem k faktu, že se žádný ze spolků/klubů v řádném termínu o akci neucházel, KP navrhuje 

následující: 

• Nejpozději do 20.3.2025 bude umožněno otevřeně žádat o MČR TS s uvedením všech 

náležitostí, a to: 

• Místo závodu, počet ovcí, formát MČR, návrh na rozhodčího / rozhodčí, popis zázemí pro 

závodníky (toaleta/toi-toi v místě závodu, možnosti ubytování, občerstvení), velikost areálu- 

závodního prostoru / nezávodního, možnosti parkování 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro: 3  

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 
 
 
 
 

2. Změny termínů akcí pasení 
 
- Komise pasení obdržela emaily ohledně změn několika termínů akcí pasení a to následovně: 

• SPCZ, Praha-Pitkovice, Markéta Longauerová, 15-16.3.2025-> 19.-20.7.2025. Důvod 
přesunu akce je termín porodu feny organizátorky. KP doporučuje tuto změnu. 

• SPCZ, Nehvizdy/Masečín, Andrea Ludvíková, 6.-8.6.2025-> 13.-15.6.2025. Důvodem 
přesunu akce je osobní záležitost A. Ludvíkové. V tomto termínu se koná zároveň 



další akce SPCZ, paní Jany Kautské, která s kolizí termínů nesouhlasí. KP navrhuje 
následující. Vzhledem k faktu, že se počet závodníků TS neustále zvyšuje, akce jsou 
od sebe vzdáleny cca 200km, bude zadáván pouze titul CACT a obě pořadatelky 
plánují zahraniční rozhodčí, je třeba zajistit rozdělení jednotlivých závodních kategorií 
tak, aby se vzájemně nepřekrývaly ve stejný den. Na tomto základě KP schvaluje 
změnu termínu A. Ludvíkové 

• SPCZ, Libušín Presun Libusin Scudde Trial III. z původního terminu 23-25.5.2025 -> 6.-
8.6.2025 – z důvodu osobní záležitosti pořadatelky. 

• ČAOPP, výměna termínů v rámci 2 plánovaných akcí: 
✓ Libhošť, Šárka Matušová, Otevřené Mistrovství KJČR CS,  4.-5.10.2025 -> 20.-

21.9.2025 
✓ Šenov, Radek a Nicole Červenkovi, NHAT, HWT CS/TS, 20.-21.9.2025 -> 4.-

5.10.2025 
✓ Důvodem pro záměnu těchto dvou akcí je kolize v původních termínech MČR 

CS (SPCZ) a zároveň výše zmiňovaného Otevřeného Mistrovství (ČAOPP). 
Spolku ČAOPP tímto děkujeme za ochotu a vstřícnost vůči závodníkům, KP 
tuto změnu vítá a doporučuje schválit. 

. 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  3 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

3. Cirkulář pasení FCI 

- 20.1.2025 byla zveřejněna aktualizace plemen podléhající pracovní zkoušce HWT pro 

zařazení do třídy pracovní na mezinárodních výstavách FCI, např.: Rotvajler, Velký Knírač. 

- Aktualizace  tabulky plemen pro třídu pracovní s pracovním certifikátem se zkouškou HWT – 

příloha tohoto zápisu. 

- Aktualizace seznamu plemen, která mohou nastoupit na FCI trial v pasení a obdržet 

mezinárodní titul – příloha tohoto zápisu 

-  Vysvětlivky – poslední úpravy k 20.1.2025 – příloha tohoto zápisu 

 

 

- HLASOVÁNÍ:  

• pro:  3 

• proti: 0  

• zdržel se: 0  

• nehlasoval: 0 
 

 
 


